que terminaron en los vertederos del río Tunjuelito, se concedió, 
desde el Consejo de Estado, la indemnización monetaria, por daño 
moral y afectación de los derechos constitucionales a la intimidad 
familiar, a la recreación y libre utilización del tiempo libre, de 
$227.440.511.400 (doscientos veintisiete mil cuatrocientos cuarenta 
millones quinientos once mil cuatrocientos pesos) a los integrantes 
del grupo que demandaron y a los que se adhieran con posteriori-
dad a la sentencia en el término legal.

Para fijar el monto de la indemnización, la sala acogió el criterio 
determinado en la sentencia de primera instancia, utilizando las